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Murmeldjuret Phil i Punxsutawney Pennsylvania såg sin skugga när han kom ut ur sitt ide för 
en dryg vecka sedan.  
 
Det betyder att vi har rejäl vinter minst sex veckor till, kanske längre.  
 
Murmeldjuret Phil har samma status som vädermannen John Pohlman så vi kan klart lita på 
att det stämmer! Brrrr hi 
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Förra lördagen var det AM-test på 80m på förmiddagen. Uppe i norr hördes tyvärr inte en 
enda AM-station på hela bandet 80 meter under testen, norrskenet slog ut kondsen helt och 
hållet.  
 
Amplitudmodulation har likt telegrafi också drygt hundra år under bältet men används 
fortfarande dagligen av entusiaster jorden runt och även av kommersiella nyttjare, exempelvis 
flyget. 
 
Vi i SM minns det klassiska anropet Stockholm Motala som sändes från AM-stationen i 
Motala/Bondebacka med den kraftfulla Marconisändaren på 150 kilowatt och sina två 140 
meter höga torn. Stationen kom i drift år 1927 var då Europas kraftigaste sändare 
långvågssändare. Målbilden var att allmogen med flera skulle kunna ta emot sändningarna i 
en kristallmottagare med utomhusantenn inom en radie på ca 300 kilometer. 
 
Klubb SK5AJ har under åren använt de höga masterna som fästen för exceptionella antenner 
vid testkörning. Bland annat en 2 elements Quad för 80 meter och även en så kallar Four 
Square med vertikala dipoler för samma band, hängande 120 meter upp i luften.  
 
Stationen med adress Radiovägen 1 i Bondebacka är nu ett museum som är väl värt ett besök!  
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Det var många hams som anmälde att de ville hjälpa NASA vid den kommande rymdfärden 
till månen. Fyra av dem har nu blivit utsedda att hjälpa NASA under den tio dagar långa 
färden genom att lyssna på och dokumentera telemetritrafiken på 2 Gigahertz.  
 
Bullen som mest håller till på 3537 och 7037 kHz är inte en av de fyra lyssnarna, de utvalda 
finns i W/VE hi 
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Avslutningsvis, nu på tisdag ser vi fram emot att inmundiga en semmel-bulle eller två! Då 
infaller nämligen fettisdagen och det är fritt fram att smaska i sig de drygt 600 kalorierna utan 
att skämmas.  



 
För att förbränna de 600 kalorierna krävs 45 minuters löpning, en och en halv timmes 
promenad eller ett hundra SOCWA-QSOn med handpump. Bullen ser fram emot att ha nått 
noll-resultatet i april genom att vara särskilt aktiv med handpumpen fram till dess hi 
 
Blir det till äventyrs två semlor på tisdag så handlar det om att med handpump bränna kalorier 
ända fram till höstdagjämningen! 
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Idag är det Alla Hjärtans Dag och alla våra hjärtan slår naturligtvis för telegrafi  
 
CW is King! 
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Det var allt för dagen, stort tack alla lyssnare och 73/77 
 
Nu dags för QNX? de SK2HSC med op Peter SM2CEW 
  
 


